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NY HYRESGÄST PÅ 
SVARTSJÖ SLOTT

Den 3 juli i år tillträdde Colderose

ab som ny hyresgäst på Svartsjö

slott. Colderose ab vill skapa en

verksamhet som harmonierar med

slottet, och företagets grundstenar

kommer att vara inredning och

design, musik och mat. Slottet ska

bli en levande och aktiv mark-

nadsplats med utställningar,

barockkonserter, bröllop och kon-

ferenser. 

Svartsjö slott kommer att hållas

öppet för allmänheten och redan

under november dukas det första

julbordet upp. Då finns även möj-

lighet att besöka julmarknaden. 

PROGRAM FÖR 
SKEPPSHOLMEN 

Skeppsholmen och Kastellholmen 

i Stockholm ägs av staten och för-

valtas av Statens fastighetsverk

(sfv). Öarna har unika kulturhisto-

riska värden och sfv vill vidare-

utveckla dem som besöksmål och

rekreationsområde. Några av de

senaste projekten är ny hotell- och

konferensanläggning i Långa

Raden och Skridskopaviljongen, ny

plats för Briggen Tre kronor och

nytt visningsgalleri i Moderna

Museet. 

sfv har tagit fram ett förvalt-

ningsprogram som presenterar

förutsättningar och tydligt formule-

rade mål för Skeppsholmen och

Kastellholmen. Förvaltningspro-

grammet skickas nu på extern

remiss under ett halvår för att

sedan fastställas i januari 2007.

Den externa remissen skickas till

en del av sfv:s hyresgäster, Stock-

holms stadsbyggnadskontor, Riks-

antikvarieämbetet, Länsstyrelsen,

Kungliga Djurgårdens förvaltning

med flera. Förvaltningsprogrammet

finns även tillgängligt för allmän-

heten på sfv:s webbsida.

FÄRINGSÖ KRIMINALVÅRDS-
ANSTALT

Färingsöanstalten som förvaltas av

Statens fastighetsverk ska byggas

ut med två öppna avdelningar och

tolv platser. Det blir den första

öppna kvinnoanstalten i Stock-

holmsregionen. 

Statens fastighetsverk förvaltar 

i huvudsak äldre kulturbyggnader,

men även moderna anläggningar,

speciellt i de fall då de ligger

insprängda i kulturmiljöer.

På Svartsjölandet i Ekerö kom-

mun förvaltar sfv både Färingsö-

och den närbelägna Svartsjö-

anstalten.

Sedan 1891 har det funnits fäng-

else i Svartsjö. Då beslöt man att

bygga om Svartsjö slott till tvångs-

arbetsanstalt. Slottets historia som

fängelse upphörde 1966 efter

jämnt 75 år. Anstaltsverksamheten

i Svartsjö fortsatte då i nya lokaler.

Numera finns här två anstalter,

den öppna Svartsjöanstalten med

plats för 83 män och den slutna

Färingsöanstalten med plats för 43

kvinnor, som nu kommer att kom-

pletteras med öppna avdelningar. 

Skillnaden mellan en sluten och

en öppen anstalt är i huvudsak att

man lever i en friare miljö i den

öppna anstalten. Denna är också

mer inriktad på förberedelser inför

frigivningen och kan ofta vara den

sista anhalten innan man friges. 
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Färingsö kriminalvårdsanstalt.
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GAMLA SKOGSINSTITUTET 
FÅR NY HYRESGÄST

Israel har länge letat efter nya loka-

ler till sin ambassad i Sverige. Utri-

kesdepartementet (ud) kontaktade

Statens fastighetsverk (sfv) för ett

år sedan för att undersöka om sfv

hade något lämpligt förslag. sfv

har nu i samråd med ud erbjudit

Israels ambassad att iordningställa

Gamla Skogsinstitutet, Strand-

vägen 58, för detta ändamål. Den

kulturhistoriska byggnaden får nu

en långsiktig hyresgäst. 

Huset är ett statligt byggnads-

minne och kommer därför att reno-

veras varsamt, både utvändigt och

invändigt, och i samförstånd med

den nya hyresgästen. 

Ombyggnaden kommer att inle-

das under 2007 och hyresgästen

beräknas flytta in under 2008. Isra-

els ambassad kommer i och med

flytten till Gamla Skogsinstitutet att

få en naturlig anslutning till Diplo-

matstaden på Djurgården.

Husets fasad kommer inte att

förändras men i parken runt om

byggnaden kommer vissa föränd-

ringar att ske för att upprätthålla

nödvändig säkerhetsnivå. Intill

huset kommer ett staket att monte-

ras och på gångvägar mot Strand-

vägen kommer låga pollare att sät-

tas upp för att förhindra obehörig

biltrafik på området. 

Mot parken kommer en stenmur

i sitthöjd att byggas för att markera

ambassadområdet men den kan

även användas som bänk för flanö-

rer. Polismyndigheten anser att fas-

tigheten ur säkerhetssynpunkt

passar mycket bra som ambassad-

byggnad.

1700-TALSGOLVEN I FOKUS

Flera ekparkettgolv på Kungliga

Slottet i Stockholm är i stort behov

av renovering. Skadorna på golven

varierar från ett naturligt slitage till

mer omfattande nedtrampnings-

skador. Skadorna har främst upp-

stått i gångstråken där turistström-

mar drar fram. Genom Västra

gästvåningens rum går samman-

lagt 200 000 personer på visning

varje år. Skadorna beror oftast på

att de bärande elementen har för-

lorat sitt stöd mot undergolvet och

därför har genomtrampningsska-

dor uppkommit så att sammanfog-

ningarna har brustit mellan golv-

tavlans olika delar. 

Arbetena omfattar demontering

av golvtavlor som har skadade

delar. Alla lagningar görs i huvud-

sak på undersidan av golvtavlan.

Endast där det är absolut nödvän-

digt ska träet bytas ut på ytan. Det

är viktigt att ytterramen och flät-

verket får ett jämnt och stabilt stöd

mot undergolvet. 

Avsikten är att renovera golven

utan att förändra karaktären eller

patinan. I möjligaste mån följs den

ursprungliga konstruktionen så att

svikten bevaras i golvtavlan. 

Ekparkettgolven består av ett

antal enskilda golvtavlor som bil-

dar ett mönster tillsammans och är

fastspikade i undergolvet med

handsmidd spik. Varje golvtavla är

konstruerad med ett yttre ramverk

och ett flätverk som är bärande

mot undergolvet. Dess fyllningar är

sammanfogade med de bärande

elementen och utgör svikten i golv-

tavlorna.

Västra gästvåningens ekparkett-

golv är lagda under andra hälften

av 1700-talet i samband med att

våningen inreddes för prins Fredrik

Adolf. De rum som beboddes av

Fredrik Adolf fick påkostade golv

i ekparkett, medan de två drabant-

salarna fick enklare golv med

ekbräder lagda i rutor. Golven är

original men har genomgått ett

antal reparationer både under

1800- och 1900-talen. Det finns

golvpartier som är helt orörda.

INVIGNING I CHILE

Klassiskt svensk blond och öppen

arkitektur kännetecknar Sveriges

nya ambassadresidens i Santiago

de Chile. Statens fastighetsverk

överlämnade den 9 juni residenset

till ud. Bakom byggnadens form

står Josefina Nordmark som vann

den arkitekttävling för unga arki-

tekter sfv utlyste år 2002. 

Residenset har en bruksarea på

650 kvadratmeter. Ytterpanelen är

målad i den svenskaste av färger –

Falu slamfärg men i den lite ovanli-

ga kulören Mörk Verde. Golvet är

lagt i eukalyptus medan övriga trä-

partier är boliviansk ek. Golvytor i

sten är lagda med lokal skiffer. 

Det nya ambassadresidenset

inreds av Solweig Sörman på Sör-

man Arkitekter ab och utsmyckas

av konstnärinnan Sonja Larsson på

Statens konstråds uppdrag. Även

möblemang och konstnärlig deko-

ration går i ljusa toner som harmo-

nierar med byggnadens karaktär. 

Sonja Larssons konstverk är

målade på akrylglas och förstärker

byggnadens ljusa, svenska gestalt. 

Kungliga Slottet. Gamla Skogsinstitutet.

Ambassadresidenset i Chile.


